Capitulum. 45.

Stephanū vitū plenū spiet/
tisanero ⁊ fide. Actū. vi.
Eligere Dñt electores prelatus
nō infirmū. s; forte qui, possit
contra hostes spūales vel tem
porales vel corporales eos de
fendere ⁊ onera prelatōis ma
gvanimīter portare. Jō moyses
videns madianitas supere po
pūū Dei ad vlciscendū elegit
duodecim milia viroz de omī
tribu fortissimos q; bellare pos
sent. Numer. xij. Videtes
fily israhel q; gedeon vitiliter
pugnabat dixerūt. Dñare tu
nobis. ⁊ elegerunt eum in du
cem ⁊ dñm. Judicū. viij. Ma
iores natū galaad elegerūt Je
p̄e vt imperaret eis ⁊ pugna
ret pro eis. Judicū. p. Amicū tu
de d; perūt Jonathe. Ecce Ju
das defunctus est ⁊ nō est ei
similis te eligemus hodie in
principem pro eo. ⁊ ducem ad
bellādū bellū nostrū. i. Mach
abco. ij. Eligerunt aliqñ di
uino iudicio in damnū corū
⁊ mali populi eligentis. sicut
abymelech qui parauit eligi
per amicos. sed male successit
vterq; Judicū. ij. Parabola
De rāno electo ab arboribus p
tinet ad prelatos malos. Jud.

ty. Terribili Dei iudicio scūs
est rex Jeroboam super decem
tribus q; fuit occasio. q; popu
lus recederet a cultura dei. iij.
Regum. xij.

Capitulū. 45.

De exhortatione ⁊ predica
tione.

Exhortatio bona solet
Contententes nō turare.
Audentes honorare.
Morientes liberare.
Exercentes recreare
Delinquentes coartare
Patientes confortare.
Per parentes obsecrare.
Negligentes incitare
Referentes animare.
Nō credentes reuocare.

Exhortatio

⁊ predicatio obstia
tis non prodest. Exertor cuius
exhortatio sine interiori nihil
prodest. ⁊ parū est efficax. Nā
Cayn exhortatus exertori in
voce dei a concepta nequitia
non destitit. sed pium fratrem
suum crudeliter occidit. Gen.
ij. Sodomite cum ammoni
rentur male responderūt ⁊ ip̄s
sine egerūt. Gene. xij. Horta

De exhortatione et predicatōe 39.

tuus est ab nece asahel. s. ipse
obstinatus non acquiescit. et
occisus fuit. ij. Regum. ij. Cuius
sors ezechiel ephoracati sunt fi
lios israhel. sed ipsi obstinati
desideraverunt eos. ij. Paralip.
ppp. Satis ephorabatur Da
uid. Nabacho dono sor. q. pec
cata sua redimere elemosinis
sed nihil ei profuit. Dan. iij.

Ephoraciones bonorum au
dientibus et sequentibus mul
tum profuit. et bene accidit eis.
Sic bene accidit iacob q. ac
quiescit ephoracatio. ubi sunt m. v.
eis. et benedictionem habuit.
Gen. p. vij. Bene successit fra
tribus Joseph qui crediderunt
ephoracationibus. R. ben. et tu
da. ne interficerent Joseph. q.
per eum posset ab inopia sine
sublevari et exaltari. Gen. xli.
pp. vij. et l. iij. Sicut Na
man ephoracati sunt etiam de cre
deret verbis Helisei. qui acqui
esivit et in iordane se septies lau
avit et sanitate recepit. iij. Re
gum. v. Thob. bene accidit
quia credidit ephoracationibus
zachari. Nazincolumis tunc
et redit. de habetur Thob. vi.

Ephoratio bona quod ad
liberavit hominem a morte. na

ephoratio quam fecit soror moy
si. s. lie phar. romis mulier. De
bra pro nutu do puulo cum
vocaretur liberavit moysen a
morte q. non subiebat egypt. as.
Exod. ij. Bona ephoratio quam
fecit abygar ad David libera
vit nabal a morte. i. Reg. p. v.
Q. m. edoche? ephorac? e he
st. rogaret regem pro populo. po
puli a periculo eruit. Hester. iij.
Abimelech ephorac? e sedech
tam et liberavit Jeremiam a car
cere i. quo morabat. Je. p. p. vij.

Ephoratio bona laborum
et fatigationem minuit et recre
ationem tribuit. Nam ephor
tatio quam fecit yetro Moyse
ut iudices maiores statueret et
ipse statuo labore se non consume
ret. Dum. iij. est labor et fa
tigatio moysi. Exod. p. vij. Et
dificantes templum in ier.
salem de captivitate reversos
ephorabatur egeus et zachari
as. propheta et sic. erbat eos in
lib. iij. s. i. Esdr. v. Desi
deratis nequitias edificare mu
ros ierusalem. ephorac? est optia
tes et magistrat? di. Surga
mus et edificem? et alleuat?
e labor. et confortate sunt manus
eorum in bono. Ne. iij.

Capitulum 45.

Exhortatio ret rabit a peccato
tam in pposito existentes. Et
cut exhortatio Zbygail ad da
uid eū a peccato homicidij qd
conceperat facere retraxit. i. re
gū. xxx. Quādiu xp̄i totada
qui exhortabatur ioas regem
iuda tandū fuit ioas bon?
sed eo mortuo factus est pess
mus. Exhortatio em illius re
trahebat eum a malo. z postea
quando nō habuit exhortatō
nem tuit in omne pctm. ut ha
betur. ij. Paralip. p̄. ij. z. iij.
Regū. xij. Ad exhortatōem ne
emie vsuery red diderūt vsu
ras z vsterius nō acceperunt
Neemie. x. Baptista exhortā
tem populū multū baptisabā
tur confitentes peccata sua.
Matthē. ij. Exhortatio bo
na tribulatos confortat z tri
bulationes portare leuius ad
tinnat. Ideo thobias pergebat
per omnes in captiuitate post
tos exhortans eos. Thobie. i.
Tribulato iob venerūt amici
eius ad confortandū eū. Job
secūdo. Primus illōz septem
fratru cum in sartagine torq̄
retur ceteri cū matre hortabā
tur vna se mori fortiter dicen
tes. Dñs aspicit. ut habetur
ij. Macha. vij. Exhortatio

bona parentum ad filios. fa
cit eos esse bonos. Jo sumope
re studere debent parentes fi
lios z filias exhortare. Sicut
parentes vxoris thobie mo
nuerūt eum honorare soceros
maritū diligere gubernare do
mū z seipam irrecprehensibiles
exhibere. Thobie. xvij. Mort
turi s mathatias filios effica
citer hortatus est ad agendū
virtutē pro lege dñi quod tpt
optime seruauerunt. i. Macha
beoz. ij. Exhortatio bona in
citat z tinnat homines ad bo
num virtutē. Sicut iudith
sua exhortatōe animauit ho
mines de bethulsa ad virtutē
ter resistendū oloferni et ad
complacēdū Deo. Iudith. vij.
Judas machabeus hortabat
z annabat populū sermonib
us bonis. i. Macha. ij. z. iij.
et. ij. Mach. vij. p. z. xi. Paul
et barnabas hortabantur fra
tres z animabant ut peccata
nerent in fide. Actuum. xij.
Exhortationes in predicati
onibus debent predicatores li
benter facere. tū quia eis. hoc
officium a Deo inungitur. Jo
quia ex ipsis peccatores z iusti
deles ad dñm conuertuntur
ppter primū dixit. Dñs Isa. i.